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LIKWIDACJE I SMOG 

Sesja Rady Miasta, która odbędzie się 30 stycznia, zostanie 

zdominowana przez dwa największe w ostatnim czasie problemy 

Krakowa – likwidację szkół oraz zanieczyszczenie powietrza. 

Pierwsza część sesji, a właściwie jej pierwsza połowa poświęcona zostanie 

uchwałom w sprawie likwidacji oraz likwidacji poprzez wygaszenie szkół 

podstawowych, gimnazjów oraz liceów ogólnokształcących. Będzie to drugie 

czytanie uchwał, po których nastąpi głosowanie. 

Podczas sesji nastąpi prezentacja projektu aktualizacji Programu ochrony 

powietrza dla województwa małopolskiego. Prezentacji dokona Marszałek 

Województwa. Prezydent Miasta Krakowa przedstawi natomiast projekt opinii 

do projektu uchwały przedstawionego przez marszałka. W tym punkcie 

programu przewidziana jest dyskusja.  

Radni zajmą się również II czytaniami uchwał dotyczących wyrażenia zgody na 

sprzedaż w drodze przetargów ustnych nieograniczonych nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków. 

Na sesji 30 stycznia odbędzie się pierwsze czytanie projektu uchwały grupy 

radnych w sprawie corocznego zabezpieczenia środków finansowych w 

budżecie miasta Krakowa w wysokości 0,3% całości budżetu na rozwój 

infrastruktury rowerowej. Projekt referować będzie pomysłodawca, radny Paweł 

Ścigalski. 

AKTUALNOŚCI: 
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Również w pierwszym czytaniu radni procedować będą projekt uchwały 

autorstwa przewodniczącego RMK, a dotyczący nadania imienia biskupa Albina 

Małysiaka jednej z ulic w Dzielnicy VIII Dębniki. Jak czytamy w uzasadnieniu 

do uchwały: „ten wybitny kapłan, duszpasterz kilku pokoleń krakowskiej 

młodzieży oraz Honorowy Obywatel Miasta Krakowa zasługuje ze wszech miar 

również i na taki dowód pamięci i szacunku”. Inicjatywa ta została poparta 

przez ks. kardynała Stanisława Dziwisza. Imię bpa Albina Małysiaka ma 

otrzymać droga będąca przedłużeniem ulicy Komuny Paryskiej.  

Porządek obrad: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad 

UPROŚCIĆ PROCEDURY, WYZNACZYĆ CELE 

Jak skutecznie i tanio przeprowadzać remonty szkół i przedszkoli? Jak 

zwiększać bezpieczeństwo na krakowskich osiedlach i  jak sprawnie 

działać w sytuacjach kryzysowych? Jakimi zasadami kierować się przy 

opiniowaniu umów najmu lokali socjalnych? Nad tymi problemami 

będą się zastanawiać przewodniczący rad dzielnic podczas kolejnego, 

12. już w obecnej kadencji spotkania z Bogusławem Kośmiderem 

przewodniczącym Rady Miasta Krakowa. Dyskusja rozpocznie się w 

najbliższy czwartek, 31 stycznia o godz. 16:30 w siedzibie Rady 

Dzielnicy II Grzegórzki (ul. Daszyńskiego 22). 

Radni dzielnicowi omówią kwestię remontów placówek edukacyjnych – 

zastanawiać się będą, co zrobić, by uprościć urzędowe procedury. Jakie 

kierunki obrać przy współpracy ze służbami porządkowymi i ratowniczymi, 

jakie są najpilniejsze potrzeby policji, straży miejskiej i straży pożarnej i 

pogotowia ratunkowego? Na wszystko pieniędzy nie wystarczy – niestety 

trzeba z czegoś zrezygnować. Może dobrym rozwiązaniem byłoby przyjęcie 

jednolitych celów finansowanych przez wszystkie rady dzielnic? O tych 

sprawach, a także o wątpliwościach związanych z nowymi zasadami 

opiniowania umów najmu lokali socjalnych przewodniczący rad dzielnic podzielą 
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się z Bogusławem Kośmiderem, przewodniczącym RMK. W dyskusji udział 

wezmą także urzędnicy z Zespołu Ekonomiki Oświaty.        

WIĘCEJ NA ROWERY 

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały, autorstwa grupy 

radnych, w sprawie ustalenia kierunków działania dla prezydenta, 

polegających na corocznym zabezpieczeniu środków finansowych w 

budżecie miasta w wysokości 0,3% całości budżetu na rozwój 

infrastruktury rowerowej na terenie Krakowa.  

Radni-projektodawcy uważają, że w związku ze stałym wzrostem natężenia 

ruchu w Krakowie, brakiem funduszy na transport alternatywny oraz 

corocznym niskim budżetem na realizowanie polityki rowerowej – niezbędne 

jest podjęcie działań mających na celu coroczne zabezpieczenie środków na 

rozwój infrastruktury rowerowej.  

Więcej o projekcie uchwały: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=66488 

SESJA SPRZEDANA NA AUKCJI 

We wtorek (22 stycznia) o godz. 13:54:03 zakończyła się internetowa, 

charytatywna aukcja zaproszenia na uroczystą sesję Rady Stołecznego 

Królewskiego Miasta Krakowa zwołaną z okazji nadania tytułu 

Honorowego Obywatela Miasta Krakowa Władysławowi 

Bartoszewskiemu. Zaproszenie osiągnęło cenę 520 zł. Zwycięzca aukcji 

wielce nas zaskoczył, gdyż na konto WOŚP przelał aż 700 zł! Z całego 

serca dziękujemy, a zwycięzcy gratulujemy! 

Sesja odbędzie się 6 lutego (środa) o godz. 12:00 w Sali Obrad Rady Miasta 

Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego w budynku magistratu przy pl. 

Wszystkich Świętych 3-4. Zwycięzca licytacji zakupił jednoosobowe imienne 

zaproszenie, z rezerwacją w pierwszym rzędzie. „Wierzę, że spotkanie z 

niekwestionowanym autorytetem moralnym, człowiekiem wielkiej wiedzy, 
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kultury osobistej, pisarskiego talentu, a przy tym barwną, inspirującą wiele 

pokoleń Polaków osobowością w czasie niezwykłej uroczystości we wnętrzu 

jednego z najpiękniejszych pałaców Krakowa będzie niezapomnianą chwilą dla 

zwycięzcy aukcji, a temat i oprawa uroczystości znakomicie wpisują się w idee 

wzajemnej pomocy i międzyludzkiej solidarności na bazie których powstała 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy” – napisał Bogusław Kośmider, 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa w opisie aukcji.  

WYBIERZ „KRAKOWIANINA 2012” 

Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa otrzymał 

nominację do tytułu „Krakowianina 2012” w kategorii polityk.  

Plebiscyt organizowany jest przez Dziennik Polski. 

Nominacja została przyznana za pomysł akcji "Płać podatki w Krakowie" oraz 

doprowadzenie do sojuszu PO z prezydentem Krakowa.  

http://www.dziennikpolski24.pl/pl/region/miasto-krakow/1258095-wybierz-

krakowianina-2012.html 

GARŚĆ STATYSTYK NA PÓŁMETKU 

9 stycznia minęły dwa lata od wyborów do rad dzielnic. Czas na małe 

podsumowanie w kilku odcinkach – tym razem kilka słów o medalach 

pamiątkowych wybitych z okazji XX-lecia powstania dzielnic.  

 

Wykonano ich 554 sztuki, przeznaczone do wręczania przez Rady Dzielnic. Do 

tej pory przyznanych zostało 485 medali.  

 

*** 

Akcja „Płać podatki w Krakowie” – aspekt dzielnicowy: największy procentowy 

wzrost liczby podatników w latach 2011-2012 w stosunku do liczby 

mieszkańców odnotowały: Dzielnica XIII Podgórze – 2,03 %, Dzielnica IV 

Prądnik Biały – 1,96 % i Dzielnica VI Bronowice – 1,79 %. 
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*** 

W wyborach w styczniu 2011 roku dzielnicowe komisje wyborcze 

zarejestrowały 1153 kandydatów. Uprawnionych do głosowania we wszystkich 

dzielnicach było  572 tys. 212 osób. Głosowało 72 tys. 927 osób. Całkowita 

frekwencja procentowa we wszystkich dzielnicach wyniosła 12.74%. 

*** 

Do zadań powierzonych dzielnicom zaliczają się: prace remontowe w szkołach 

podstawowych, przedszkolach i żłobkach; naprawy dróg, chodników i 

oświetlenia; modernizacja ogródków jordanowskich; tworzenie zieleńców i 

skwerów wraz z małą architekturą; budowy i przebudowy ulic gminnych z 

oświetleniem; lokalne wydarzenia kulturalne; Program Poprawy 

Bezpieczeństwa dla Gminy Miejskiej Kraków – „Bezpieczny Kraków”, 

problematyka osób niepełnosprawnych; budowa, modernizacja, prace 

remontowe osiedlowej i szkolnej infrastruktury sportowej i rekreacyjnej. W 

roku 2011 na zadania powierzone dzielnice otrzymały w sumie 39 mln 34  tys. 

400 zł, a w roku ubiegłym 46 mln 75 tys. zł. 

*** 

W 18 dzielnicach Krakowa jest 372 radnych - 21 członków rady w dzielnicach I-

VIII i X-XVIII oraz 15 radnych dzielnicowych w Dzielnicy IX. W ciągu dwóch lat 

dzielnice podjęły 3013 uchwał. Sześciu radnych dzielnicowych mandat utraciło 

lub z niego zrezygnowało. Na zadania priorytetowe dzielnice otrzymały: 18 mln 

28 tys. – w roku 2011, natomiast w roku ubiegłym: 9 mln 936 tys. zł.  

 

WODOCIĄGI, MELEKSY I ROWERY 

W poniedziałek o godz. 14:00 w sali Portretowej rozpocznie się 

posiedzenie Komisji Infrastruktury. 

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 28 STYCZNIA: 
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Teodozja Maliszewska, radna RMK przedstawi uchwałę w sprawie kierunków 

działania Prezydenta Krakowa w zakresie realizacji infrastruktury wodociągowej 

i kanalizacyjnej po 1 stycznia 2013. 

Prezydent przedstawi informację w sprawie funkcjonowania „meleksów” i 

dorożek w centrum Krakowa (także na płycie Rynku Głównego). 

Radni zajmą się również opiniowaniem projektu uchwały autorstwa grupy 

radnych w sprawie ustalenia kierunków działania dla prezydenta, polegających 

na corocznym zabezpieczeniu środków finansowych w budżecie miasta w 

wysokości 0,3% całości budżetu na rozwój infrastruktury rowerowej na terenie 

Krakowa. 

SMOG WAWELSKI 

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, która 

odbędzie się w poniedziałek o godz. 16 w sali Portretowej, zajmie się 

ochroną środowiska, a dokładnie jego zanieczyszczeniem  

i ochroną powierzchni biologicznie czynnej. 

Paweł Ciećko, Małopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

przedstawi radnym informację o stanie zanieczyszczenia środowiska w 

Krakowie i Małopolsce, natomiast Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska 

UMK, Ewa Olszowska-Dej zaprezentuje sposoby ochrony powierzchni 

biologicznie czynnej. 

JAK WYPOCZYWALI? 

Ostatnia komisja (rodziny i polityki społecznej), która odbędzie się w 

poniedziałek i rozpocznie się o godz. 17 w sali Lea, poświęcona 

zostanie projektowi uchwały w sprawie likwidacji DPS przy ul. 

Radziwiłłowskiej oraz realizacji zadania „Wypoczynek Zimowy”. 

W pierwszej sprawie radni zajmą stanowisko opiniując projekt uchwały, wg. 

druku nr 1113. W drugiej wysłuchają sprawozdania w sprawie realizacji przez 

miasto zadania pn. „wypoczynek zimowy”. 
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Bieżący plan posiedzeń komisji: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

28 STYCZNIA – PONIEDZIAŁEK: 

Małgorzata Jantos, godz. 16.00-17.00, Urząd Miasta Krakowa, plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206 (prosimy o wcześniejsze 

zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa, 

pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12-61-61-590) 

Sławomir Ptaszkiewicz, godz. 14.00-15.00, Urząd Miasta Krakowa, plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304 

Katarzyna Pabian , godz. 15.00, Urząd Miasta Krakowa, plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304 

Barbara Nowak, godz. 15.30 – 16.30, Urząd Miasta Krakowa, plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 

Robert Pajdo, godz. 16.00 – 17.00, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVI 

Bieńczyce, 31-812 Kraków, os. Kalinowe 4, tel. 12 641-45-67 

Bolesław Kosior, godz. 18.00 – 19.00, Urząd Miasta Krakowa, plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU: 

• 30 stycznia 

• 13 lutego 

• 27 lutego 

• 13 marca 

• 27 marca 

  DYŻURY RADNYCH: 

 WARTO WIEDZIEĆ: 
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• 10 kwietnia 

• 24 kwietnia 

• 8 maja 

• 22 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta) 

• 12 czerwca 

• 26 czerwca 

• 10 lipca 

• 28 sierpnia 

• 11 września 

• 25 września 

• 9 października 

• 23 października 

• 6 listopada 

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


